
 

DENİZDEN GELEN ADAM: JONATHAN DUNNET 

Jonathan Dunnett, ya da onu tanıyanların seslenişiyle Jono, 1974’de 

İngiltere’de doğdu. 10 yaşındayken rüzgar sörfüne başladı. Swansea 

Üniversitesinde Biyoloji ve Psikoloji eğitimi aldı. 1997-2012 yılları 

arasında İspanya’nın Menorca Adası’nda yelken eğitmeni olarak 

çalıştı. International Island Games Association (IIGA) tarafından 

düzenlenen The Island Games kapsamında yapılan yarışlarda 2007, 

2009 ve 2011 yıllarında 4 kez altın madalya kazandı. 2015 yılında 

çocukluk hayalini gerçekleştirmek üzere çıktığı yolculukta rüzgar 

sörfü ile Britanya’nın çevresini dolaştı ve bunu gerçekleştiren 

dördüncü kişi oldu. Ancak, öncekilerden farklı olarak, bunu solo 

gerçekleştiren ilk kişiydi. 

Dunnett’ın Britanya turunu anlattığı “Long Standing Ambition, The 

first solo windsurf round Britain” isimli kitabı Jono Dunnett imzasıyla 

2017 yılında yayınlandı. Kitabının girişinde A.P.J. Abdul Kalam’dan 

alıntılayarak paylaştığı ifade her şeyi anlatmaya yetiyor: Rüya 

uyurken gördüğünüz değil, uyumanıza izin vermeyen şeydir.  

Jono şimdi başka bir rüyanın peşinde engin mavinin koynunda yol 

alıyor. 20 Mayıs 2017’de Norveç’de Grense Jakobslev’den yelken 

açtığı yolculuğunda Avrupa Anakarası’nı dolaşarak Rusya’nın 

Karadeniz kıyılarına ulaşmayı hedefliyor. Projesinin adını “Rusya’dan 

Rusya’ya” koymuş. Deyim yerindeyse, turşu bidonuna sığdırdığı 

eşyaları ile düşmüş yola; rüzgarı yakalarsa rüzgara arkadaş oluyor, 

rüzgar yoksa küreğiyle devam ediyor yoluna; gereksinim duyduğu her 

şey bordunun üzerinde. Yolculuk bittiğinde Bulgaristan’a gitmeyi ve 

oradan bisikletiyle eve dönmeyi planlıyor. 

Deniz ve yelken, farklı anlamlar taşıyor her birimiz için. Kimimiz için 

bir kaçış; modern dünyanın baş döndüren tüketici hızından bir 

kurtuluş. Kimimiz için bir sığınma; kendinle başbaşa kalış, arınma. 

Hepimiz düşler taşıyoruz içimizde denizden, yelkenden yana; tam da 



dediği gibi Jono’nun; bizi uykusuz bırakan düşler. Ustalar, 

denizcilerin, gönlü engin mavinin aşkına düşmüş olanların dost 

olduklarını anlattılar hep. Haklıymış ustalar; Amatör Denizcilik 

Federasyonu kanıtladı anlatılanların haklılığını. Üye kulüplerini 

haberdar etti, harekete geçirdi, kendisine ve ülkemize yakışır bir 

etkinliğe imza attı. Mademki kıyılarımızda olacaktı Jono, yalnız 

kalmayacaktı; elden ele aktaracaktık konuğumuzu, yanında olacak, 

destekleyecektik. 

Biz de “denizden gelen, dostumuzdur” diyerek bekledik. Jono, 

geçtiğimiz günlerde misafirimiz oldu. 3 Nisan’da Akçakoca’ya ulaştı, 

Akçakoca Yelken Kulübü Başkanı Sıtkı Şengün ağırladı Jono’yu.  

4 Nisan’da Akçakoca-Karadeniz Ereğli etabını tamamladı. Ereğli 

Yelken İhtisas Kulübü yöneticileri ve sporcuları ile Amatör Denizcilik 

Federasyonu Yönetim Kurulu üyesi Metin Akman ağırladı Jono’yu. Bir 

de sürprizi vardı Karadeniz Ereğli’nin; kulüp sporcularından Erdinç 

Ersoy rüzgar sörfüyle açıldı, denizde karşıladı, eşlik etti. Jono, 

Karadeniz Ereğli Belediye Başkanı Halil Posbıyık’ı ziyaret etti, özel bir 

okulda yarınlarımız ile buluştu, onlarla konuştu, yüreklerindeki 

yelken ateşinin kıvılcımını besledi. 

Takvimler 6 Nisan’ı gösterdiğinde yeniden yollarda olma zamanıydı 

Jono’nun. Karadeniz Ereğli-Zonguldak etabı için yola çıkarken yine 

Erdinç Ersoy vardı yanında; birlikte ayrıldılar kıyıdan, birlikte yol 

aldılar, Ersoy denizde karşıladığı misafirimizi denizden uğurladı. Jono, 

geceyi Danaağzı mevkiinde kamp yaparak geçirdi.  

Rüzgarsızlığı ve yoğun sisi küreğiyle aşarak 7 Nisan’da Kozlu 

Limanı’na ulaştı, pazar kahvaltısına yetişti. Misafirim oldu. Birlikte 

yaptık kahvaltıyı; bizim serpme kahvaltıyı çok sevdi. Akşam otelde 

kaldı. “Harikasınız, bunu beklemiyordum, çok sevindim” dedi, 

“günler sonra sıcak bir duş alacağım, üstelik küvet de var”. 

Jono 8 Nisan’da 12:00 sularında yoğun sis eşliğinde Kozlu’dan 

ayrılarak Zonguldak-Amasra etabı için yeniden yola koyuldu. Şimdi 

Amasra Yelken Kulübü gözlüyor yolunu. Onlar da diğerlerine 

devredecekler görevi. Amatör Denizcilik Federasyonu’nun 

organizasyonunda elden ele aktarıyoruz dostumuzu. Akıllı 

telefonlarımız ellerimizde, “Jono şimdi nerede?” deyip ekrana 

bakıyoruz. İletişim grubumuzda fotoğraflar paylaşıyor Jono, yelkeni 

kaldırdıysa “oh” diyoruz, “rüzgarı yakalamış”. 

Bizimle geçirdiği sürede bolca sohbet etme olanağı yakaladığımız 

Jono deneyimlerini aktardı, belki de her molada benzerleriyle 

karşılaştığı meraklı sorularımıza bıkmadan usanmadan yanıt verdi, 

bizi yüreklendirdi. Eve döndüğünde yeni bir kitap yazacak Jono. 

Yolculuğunu anlatacak. Buraları, bizim elleri tanıtacak. Ve belki de en 

önemlisi, ülkemizin adını ve onunla birlikte Karadeniz sahillerini 

yelken dünyasıyla tanıştıracak. Engin maviye yelken açmanın 

düşlerin peşinden koşmak olduğunu, insanı özgürleştirdiğini, 

denizcilerin dünyanın her köşesinde büyük bir aile olduğunu, hatta 



bu arada, sahip olduğumuz onca şeyden çok azına gerçekten de 

gereksinim duyduğumuzu, Jono ile bir kez daha anımsadık.  

Teşekkürler Jono. Yolun açık olsun. 

Ferruh N. Ayoğlu 

9 Nisan 2019, Zonguldak 


